
Deliberazione n° 9 del 28/04/2023

COPIA di Deliberazione della Commissione Straordinaria per la gestione del Comune,
nominata ai sensi dell’art.143 del D. Lgs. N.267/2000, con i poteri del Consiglio Comunale

OGGETTO: Schema tariffario concessioni e servizi cimiteriali. Deliberazione

L'anno duemilaventitré il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 13:50 e prosieguo, con modalità mista, in
presenza e in via telematica da remoto su piattaforma Zoom con registrazione, si è riunita la Commissione
Straordinaria, nominata ai sensi dell’art. 143 del dlgs n.267/2000, con Decreto del Presidente della Repubblica del
05/08/2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.232 del 04-10-2022, nelle persone di :

Ruolo Nominativo Presente Assente

Commissario LUBRANO Dott. Vincenzo Si

Commissario CURRA’ Dott.ssa Manuela Si

Commissario NUOVO Dott. Berardino Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana GRASSO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



In continuazione di seduta con le stesse modalità indicata nel processo verbale della deliberazione n. 6 del

28.04.2023

*******************

Su proposta del Responsabile dell’Area Tecnica

PREMESSO che:
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 13/01/2012, veniva approvato il “Regolamento di

Polizia Mortuaria” con allegato Schema Tariffario Concessioni e Servizi Cimiteriali;
- Con successiva Deliberazione di C.C. n.26 del 25/07/2013, si integrava il predetto regolamento;
- Con Deliberazione del C.C. n.25 del 21/10/2014 si modificava l’art. 44 c.2 bis;

PRESO ATTO della necessità di addivenire ad un unico schema tariffario che disciplini le concessioni e
servizi cimiteriali, così come previste dal “Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione
di C.C. n.4 del 13/01/2012;

VISTO l’art.4, comma 4, del "Regolamento di Polizia Mortuaria”;

VISTO Io “SCHEMA TARIFFARIO CONCESSIONI E SERVIZI CIMITERIALI” allegato alla
presente, a far data dal 01 Giugno 2023;
VISTO l'art.172 del D. Lgs n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 — 1º comma- del D.
Lgs. n. 267/2000
Ad unanimità di voti, palesemente espressi;

PROPONE
Alla Commissione Straordinaria

1. di approvare Io “Schema Tariffario Concessioni e Servizi Cimiteriali”, allegato alla presente;
2. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4 del

D.Lgs. n. 267/2000.
3. di TRASMETTERE la presente delibera:
- al Responsabile del Settore Economico - Finanziario affinché ne attesti, con l'apposizione del visto di

regolarità contabile, l'inerente copertura finanziaria determinandone, quindi, la sua esecutività;
- in copia al Segretario Comunale per gli adempimenti di competenza e di cui al comma 2 dell’art.

147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché, per la pubblicazione dei dati sul profilo
dell'Amm.ne Comunale, in qualità di Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con
l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
con i poteri del Consiglio Comunale

Visti e richiamati:
- il D.P.R. del 5 agosto 2022 con cui il Presidente della Repubblica ha provveduto allo scioglimento

del Consiglio Comunale di questo Ente ed alla nomina, ai sensi dell’art. 143, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267, della Commissione Straordinaria per la gestione del Comune di Neviano;

- il verbale di insediamento della Commissione Straordinaria n. 01 del 08/08/2022 ;



- la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 01 del 08/08/2022, immediatamente esecutiva,
disciplinante le modalità organizzative della Commissione;

Preso atto della su esposta proposta di deliberazione;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione, per quanto evidenziato in premessa, al fine di dare concreta
attuazione all'iniziativa di che trattasi;
Vista l'urgenza di dare attuazione a quanto innanzi deliberato, previa separata votazione unanime favorevole,
resa nei modi di Legge,

DELIBERA

1. di approvare Io “Schema Tariffario Concessioni e Servizi Cimiteriali”, allegato alla presente a far
data dal 01 Giugno 2023;

2. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000.

3. di TRASMETTERE la presente delibera:
- al Responsabile del Settore Economico - Finanziario affinché ne attesti, con l'apposizione del visto di

regolarità contabile, l'inerente copertura finanziaria determinandone, quindi, la sua esecutività;
- in copia al Segretario Comunale per gli adempimenti di competenza e di cui al comma 2 dell’art.

147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché, per la pubblicazione dei dati sul profilo
dell'Amm.ne Comunale, in qualità di Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con
l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;



OGGETTO: Schema tariffario concessioni e servizi cimiteriali. Deliberazione

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Neviano, li 27/04/2023

Il Responsabile di Settore
f.to Ing. Michele ZACCARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Neviano, li 27/04/2023

Il Responsabile di Settore
f.to Dott. Stefano DE PASCALI



Deliberazione n° 9 del 28/04/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

La commissione straordinaria
f.to LUBRANO Dott. Vincenzo
f.to CURRA’ Dott.ssa Manuela
f.to NUOVO Dott. Berardino

Il Segretario
f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è
stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e
consecutivi.

Neviano, 11/05/2023

L'incaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico

f.to IASI ANTONIO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Neviano, li 28/04/2023

Il Segretario
Dott.ssa Giuliana GRASSO



 
                                            COMUNE DI NEVIANO 

SCHEMA TARIFFARIO CONCESSIONI E SERVIZI CIMITERIALI – (Allegato alla Delibera di G.C.) 

 

COSTO PER CONCESSIONI 

 

      a 1) Concessione loculi cimiteriali pubblici (durata 20 anni)_____________________€. 650,00 

a 2) Concessione loculi cimiteriali pubblici (durata 30 anni)_____________________€. 800,00  

a 3) Concessione loculi cimiteriali pubblici (durata 40 anni)____________________ €.1000,00 

a 4) Concessione loculi cimiteriali pubblici (durata 50 anni)____________________ € 1350,00 

a 4) Concessione loculi cimiteriali pubblici ( durata 60 anni)____________________€. 1600,00  

a 5) Concessione loculi cimiteriali pubblici (durata 99 anni)____________________ € 2600,00 

a 6) Rinnovo quinquennale dei loculi cimiteriali alla scadenza dei 20 anni__________ €  300,00  

a 7) Concessione di ossario a colombario (durata 25 anni)_______________________€ 450,00 

a 8) Concessione di ossario a colombario (durata 99 anni)______________________€ 1000,00 

a 9) Concessione suoli cimiteriali per la costruzione di edicole funerarie (durata 99 anni) costo  

al mq._______________________________________________________________€ 950,00 

a 10) Deposito provvisorio fino a 12 mesi __________________________________ €. 90,00 

a 11) Deposito provvisorio, rinnovo per ulteriori 12 mesi ______________________ €. 300,00 

                                                   

COSTO PER SERVIZI 

b 1) Costo annuale per lampade votive______________________________________€ 25,00 

b 2) Costo per la durata di 20 anni,con versamento una tantum,per lampade votive___€ 360,00 

b 3) Costo per la durata di 30 anni,con versamento una tantum,per lampade votive___€ 540,00 



b 4) Costo per la durata di 40 anni,con versamento una tantum,per lampade votive___€ 720,00 

b 5) Costo per la durata di 50 anni,con versamento una tantum,per lampade votive___€ 900,00 

b 6) Costo per la durata di 60 anni,con versamento una tantum,per lampade votive___€ 1080,00 

b 7) Costo per la durata di 99 anni,con versamento una tantum,per lampade votive__€ 1800,00 

b 8) Costo per tumulazione______________________________________________€ 270,00 

b 9) Costo per estumulazione e tumulazione (straordinaria) loculo o colombario_____€ 450,00 

b 10) Costo per estumulazione e inumazione (straordinaria   loculi o tombe)________€ 630,00 

b 11) Costo per esumazione (straordinaria   interrati)__________________________€ 540,00 

b 12) Costo traslazione e tumulazione (straordinaria) di celletta da ossario a ossario__€ 250,00 

b 13 )Fornitura di energia elettrica e acqua,a richiesta di privati,per esecuzione di interventi  

di manutenzione e/o nuova costruzione costo a giorno_________________________€ 10,00   

b 14 ) costo una tantum per allaccio lampada votiva _________________________ €. 25,00 

        


